



KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail: krs@krs.com.pl, http://www.krs.com.pl
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, dnia 16.03.2022 r.

SIB/65/2022/MM

Pan
Norbert Kaczmarczyk
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze!

W nawiązaniu do **posiedzenia Zespołu do spraw opracowania propozycji regulacji prawnych dotyczących zachęt dla spółdzielczości rolnej w dniu 10 marca br.** powołanego w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Krajowa Rada Spółdzielcza wyraża podziękowanie Panu Ministrowi za zainteresowanie się spółdzielczością, powołanie Zespołu oraz przewodniczenie jego pracom.

Służymy pomocą w dostarczeniu szczegółowych informacji na temat funkcjonowania poszczególnych typów spółdzielni w branżach spółdzielczości rolniczej, co jest istotne dla wypracowania optymalnych rozwiązań dla poprawy działania spółdzielni. Uważamy, że propozycje zgłaszane przez spółdzielców, w tym praktyków, powinny być kluczowe przy wypracowaniu tych rozwiązań. Argumentacja ta przewijała się w wielu wypowiedziach uczestników na w/w posiedzeniu w dniu 10 marca br. Mając powyższe na uwadze, zwracamy się do Pana Ministra z prośbą o włączenie przedstawicieli spółdzielczości do członków Zespołu. Pozytywnie odbieramy wstępną zgodę władz krajowych, w tym Rządu RP, na poprawę warunków działania spółdzielni.

Mamy nadzieję, że prace Zespołu przyczynią się do poprawy warunków działania i rozwoju spółdzielni rolniczych w Polsce. W odpowiedzi na poczynione na posiedzeniu ustalenia, KRS przekazuje Panu Ministrowi wnioski i propozycje rozwiązań omawiane na posiedzeniu Zespołu.

Pana zapowiedź dotycząca analizy poszczególnych wniosków i propozycji w Grupach roboczych w ramach Zespołu, daje szansę na dogłębne poznanie istniejących ograniczeń i wypracowanie dobrych rozwiązań dla poprawy warunków działania i wspierania rozwoju spółdzielczości rolniczej.

Z wyrazami szacunku

dr inż. **Mieczysław Grodzki**

Prezes Zarządu
Krajowej Rady Spółdzielczej

Załączniki:

Wnioski i proponowane rozwiązania dot. rozwoju spółdzielczości rolniczej